
   
 

  

 

 
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

 
ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
Settore Finanziario e Tributi 

 

N. 208   del 17-12-2024 
 

N. Generale 874   del 17-12-2024 
 
 

Oggetto: 

AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE E 
INDETERMINATO, PREVIA PROCEDURA SELETTIVA, RISERVATA A 
N. 31 ASU CHE HANNO EFFETTIVAMENTE SVOLTO ATTIVITA' 
PRESSO LENTE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL D.L. 75/2023, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONE IN L.112/2023 E DELLA L.R. 
01/2024, APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE 
DI MERITO.  INDIVIDUAZIONE VINCITORI. 

 
CIG:  

 
Il Responsabile di Settore 

 
Nominato con Determinazione Sindacale n. 6 del 27/02/2024; 

 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi; 

Vista la Legge n. 241/90 e succ. m. e ii., ove all’ art. 5 commi 1 e 2 dispone in tema di Responsabile 
del procedimento; 

Vista l’allegata proposta n. 217 del 17-12-2024, che forma parte integrante del presente atto, del 
Responsabile del procedimento Maria Daniela Russo; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi del disposto ex art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000;   

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 



  

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.  

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale; 

Accertato che sono state ripestate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C. T. 2021/2023, 
aggiornamento anno 2020 approvato con deliberazione di G.M. n. 28 del 29.03.2021; 

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. 
LL.; 

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;  

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso  

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Maria Daniela Russo, indicata in 
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Attesa la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998, si 
attesta la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 53, comma 1, 
della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 
147-bis del D.lgs. 267/2000. 
 
San Giuseppe Jato, 17-12-2024 

 
IL Responsabile del Settore 

 Maria Rosa Napoli 
(Firmato digitalmente) 

 
 
  



  

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.  

 
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

Settore Finanziario e Tributi 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

Preliminare n. 217 del 17-12-2024 
 

Oggetto: 

AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE E 
INDETERMINATO, PREVIA PROCEDURA SELETTIVA, RISERVATA A 
N. 31 ASU CHE HANNO EFFETTIVAMENTE SVOLTO ATTIVITA' 
PRESSO LENTE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL D.L. 75/2023, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONE IN L.112/2023 E DELLA L.R. 
01/2024, APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE 
DI MERITO.  INDIVIDUAZIONE VINCITORI. 

 
Il Responsabile del procedimento 

 
 

 
Richiamato l’Atto di indirizzo della Giunta Comunale n. 118 del 13.09.2024, modificato con la deliberazione n.169  
del 26/11/2024, con cui è stato demandato al Responsabile del Settore Finanziario e Tributi  di avviare la procedura di 
stabilizzazione del personale ASU effettivamente utilizzato presso l’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.L. n. 75/2023, 
convertito con modificazioni in L. n. 112/2023 e della L.R. 01/2024; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Finanziario e Tributi  n. 187 del 28/11/2024, con la quale è stata 
indetta la selezione pubblica volta alla stabilizzazione riservata a n.31 ASU, che hanno effettivamente svolto attività 
presso l’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.L. n. 75/2023 convertito con modificazioni in L. n. 112/2023 e della L.R. 
01/2024. Al contempo, sono stati approvati lo schema di avviso di procedura selettiva e il modello di domanda di 
partecipazione; 

Preso atto che la Circolare esplicativa n. 17548 del 24/04/2024 del Dipartimento Regionale del Lavoro dell’Impiego dei 
Servizi e della Formazione – Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro, al punto uno specifica che 
l’Ente Pubblico può assumere a tempo indeterminato lavoratori Socialmente Utili, inseriti nell’Elenco regionale di cui 
al comma 1 dell’art.30 della L.R. 28/01/2024 n.5, a seguito di apposita selezione pubblica, riservata esclusivamente a 
tali soggetti assegnati ed utilizzati dall’Ente procedente, da svolgere secondo le procedure previste dalla Legge per i 



  

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.  

profili professionali e per le categorie contrattuali che si intendono coprire, in ossequio al comma 1 dell’art. 2 D.L. 
22/06/2023  n.75 convertito con modificazioni dalla L. 10/08/2023 n. 112; 

Dato atto che in data 28/11/2024 è stato pubblicato l’Avviso per la stabilizzazione a tempo parziale e indeterminato, 
previa procedura selettiva riservata a n. 31 ASU, che hanno effettivamente svolto attività verso l’Ente, ai sensi e per gli 
effetti del D.L. n. 75/20203, convertito con modificazioni  dalla L. 10/08/2023 n. 112 e della L.R. 01/2024; 

Vista la Determinazione del 05.12.2024   n.1 con la quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice che ha 
proceduto alla selezione dei candidati che concorrono alla procedura di stabilizzazione di cui in oggetto;  

Visti i Verbali della Commissione Esaminatrice n. 1 del 11/12/2024, n.2 del 13.11.2024 e n.ro 3 del 16.11.2024 con i 
quali, a seguito dell’espletamento della selezione, sono stati attribuiti i punteggi ad ognuno dei candidati e sono state 
stilate le graduatorie di merito per ciascuna area professionale, al netto della graduatoria degli operatori (ex cat. A), già 
definita in sede di valutazione dei soli titoli; 

Ritenuto, quindi, di approvare i Verbali della Commissione Esaminatrice n. 1/2024 , n. 2/2024  e n.3/2024 e di 
approvare, conseguentemente e definitivamente le graduatorie così come risultanti dai sopracitati verbali redatti dalla  
Commissione  Esaminatrice ed allegate alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Visto lo statuto Comunale; 

 

 

P R O P O N E 

1. Prendere atto delle Graduatorie di merito di cui al Verbale della Commissione Esaminatrice n. 1/2024 , n. 2/2024  
e n.3/2024  redatti in osservanza di quanto prescritto nell’avviso per la stabilizzazione a tempo parziale ed 
indeterminato, riservata a n. 31 ASU che hanno effettivamente svolto attività presso  l’Ente, ai sensi e per gli 
effetti del D.L. n. 75/20203, convertito con modificazioni  dalla L. 10/08/2023 n. 112 e della L.R. 01/2024; 

2. Approvare i verbali n. 1/2024 , n. 2/2024  e n.3/2024 della Commissione esaminatrice e pertanto le graduatorie 
definitive di merito relative alle aree Operatori, Operatori Esperti ed Istruttori che si allegano al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 

3. Individuare i vincitori della procedura selettiva in oggetto, come da tabelle allegate, i  quali acquisiscono il 
diritto soggettivo all’assunzione a tempo indeterminato presso il Comune di San Giuseppe Jato; 

4. Demandare al Servizio del Personale dell’Ente l’adozione di tutti gli atti consequenziali e propedeutici alla 
formazione del contratto individuale di lavoro, da sottoporre ad ogni lavoratore ai fini della relativa 
sottoscrizione; 

5. Disporre la pubblicazione del presente atto e degli allegati nelle forme di rito all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di San Giuseppe Jato, nella sezione "Amministrazione Trasparente", valendo tale 
pubblicazione come notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge; 

6. Dare atto che l’accertamento della mancanza dei requisiti prescritti per l’ammissione alla procedura di 
stabilizzazione, comporterà in qualunque momento l’esclusione  dalla procedura e/o la risoluzione del relativo 
contratto individuale di lavoro. 

  

 

 

 

 



  

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.  

 
 
 
 
 
 
 
 
San Giuseppe Jato, 17-12-2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Maria Daniela Russo 

(Firmato elettronicamente) 
 



OPERATORI allegato 3

NOMINATIVO DATA DI NASCITA DATA DI ASSUNZIONE CARICO FAMILIARE TOTALE
1 BASTONE VIRGINIA omissis 30/06/1998 1 1
2 LICARI SANTA omissis 30/06/1998 0 0

0



allegato 2

NOMINATIVO DATA DI NASCITA DATA DI ASSUNZIONE TITOLI COLLOQUIO TOTALE
1 ALES MARIA CONCETTA omissis 30/06/1998 10 40 50
2 PIEDISCALZI GIOVANNA omissis 30/06/1998 8 38 46
3 PULLARA' ENZA omissis 26/05/2003 8 38 46
4 DI MAGGIO ANTONINA omissis 26/05/2003 10 36 46
5 CURRIERI FRANCA MARIA omissis 30/06/1998 10 35 45
6 MARTORANA GIUSEPPINAROSARIA omissis 30/06/1998 8 34 42
7 TERZO VITTORIA omissis 26/05/2003 6 36 42
8 PULLARA VITA LILIANA omissis 26/05/2003 6 35 41
9 TAORMINA ANNA omissis 26/05/2003 6 35 41

10 RAGUSA SANTINA omissis 26/05/2003 6 35 41
11 ALBANO MARIA omissis 26/05/2003 8 32 40
12 MARTELLO DOMENICA omissis 26/05/2003 6 34 40
13 AMATO ROSARIA omissis 26/05/2003 6 32 38
14 COSTANZA ROSARIA omissis 30/06/1998 6 30 36
15 PAVIGLIANITI GAETANA omissis 26/05/2003 6 30 36
16 SOTTILE GRAZIA omissis 01/12/04 6 30 36
17 DI PIAZZA GIOVANNI  omissis 30/06/1998 0 34 34
18 GRECO ROSALIA omissis 26/05/2003 0 34 34
19 NICASTRO ANNA omissis 31/12/2006 6 28 34
20 BADAMI ANNA RITA omissis 31/12/2006 6 28 34
21 BARCHETTA EMANUELA omissis 31/12/2006 0 30 30
22 MARTINEZ ROSANNA omissis 31/12/2006 0 30 30
23 GUARNERI MIMMA omissis 26/05/2003 0 28 28
24 SOCIO ROSA omissis 30/06/1998 0 24 24

0

OPERATORI ESPERTI



ISTRUTTORI allegato 1

NOMINATIVO DATA DI NASCITA DATA DI ASSUNZIONE TITOLI TEST COLLOQUIO TOTALE
0

1 GENOVESE ROSALIA omissis 26/05/2003 2 30 30 62
2 MANNINO GIUSEPPINA " 26/05/2003 4 30 28 62
3 D'AGOSTINO CATERINA " 26/05/2003 2 30 28 60
4 RIZZO GIUSEPPA " 26/05/2003 0 30 30 60
5 VALENZA AURELIA " 26/05/2003 0 30 30 60

0


